
9 sposobów ZwIĘKsZENIA wYDAJNoŚCI 
Wydajność nie sprowadza się tylko do wykonywania większej ilości pracy w krótszym czasie. Dobrze zarządzana operacja upodmiotowiająca pracowników może zmniejszyć koszty pracy,  
zwiększając satysfakcję z jej wykonywania.
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słuChAJ swoICh prACowNIKów

mINImAlIZuJ CZAs prZEstoJów
stAlE

wYposAż KAżDEgo opErAtorA,

AbY mógł wYDAJNIE prACowAć

1 bEZpIECZEństwo 
prZEDE wsZYstKIm

Branża budowlana charakteryzuje się jednym 
z najwyższych współczynników wypadków 
w przeliczeniu na liczbę roboczogodzin. 
Wypadki istotnie wpływają na wydajność 
i mogą obniżać morale pracowników.

5 8KorZYstAJ Z tEChNologII ZAplANuJ mIEJsCE prACY, 

Telefony komórkowe, tablety oraz radiotelefony 
znajdują się obecnie na każdym placu budowy. 
Technologia użyta w Twoich maszynach ma 
równie duże znaczenie. Technologie Cat Connect 
obejmują między innymi układy kontroli nachylenia 
i zagęszczenia, które zwiększają jakość pracy, czy 
precyzyjne systemy kontroli ładunku zapewniające 
dokładne informacje na temat masy ładowanych 
i transportowanych materiałów. Integracja tych 
systemów z maszynami Cat zapewnia optymalną 
i niezawodną pracę.

Planowanie pracy wymaga dużo czasu, co 
oznacza, że istnieje tylko jeden optymalny 
układ miejsca pracy. Przykładowo 
odpowiednie zaplanowanie miejsca 
składowania maszyn i materiałów oraz 
możliwość śledzenia ich lokalizacji może 
znacznie przyczynić się do skrócenia czasu 
oraz zmniejszenia kosztów związanych 
z zarządzaniem miejscem pracy.

Nawet najlepsza załoga może pracować bardziej 
wydajnie, jeśli na miejscu znajduje się osoba 
zajmująca się rozwiązywaniem problemów, 
usprawnianiem komunikacji i przypominaniem 
o wymogach bezpieczeństwa.

Różne punkty widzenia przedstawiane przez 
zespół pozwalają zyskać natychmiastowe 
usprawnienie procesów. Zachęcaj 
pracowników do zadawania pytań, takich 
jak "Czy to najlepsza pora, aby zająć się 
tym zadaniem? Kto ma do tego  
najlepsze kwalifikacje?"

Niezaplanowane przestoje to zagrożenia dla 
uzgodnionych terminów oraz budżetu. Oprócz 
monitorowania stanu maszyn należy także 
monitorować techniki pracy, aby utrzymać wysoką 
wydajność i ograniczyć zużycie sprzętu. 
Pamiętaj – dobry program konserwacji może 
zwiększyć zyski nawet o ponad 10%. Niezbędne 
wsparcie uzyskasz u swojego dealera Cat.

Technologie Cat® Connect pomagają 
w pracy operatorom na każdym poziomie, 
ale muszą oni dysponować podstawową 
wiedzą. Przedstaw im możliwości 
maszyn, naucz ich optymalizacji maszyn 
do różnych zadań i zapoznaj z planami 
oraz celami realizowanego projektu. 
Dzięki tym informacjom operatorzy 
będą mogli szybciej podejmować 
decyzje i dostosować tryby robocze 
do zmieniających się warunków.

4 7wYbIErZ oDpowIEDNIą mAsZYNĘ prZYgotuJ oDpowIEDNIo

Do wYKoNYwANEgo ZADANIA obsZAr roboCZY

AbY uZYsKAć wYDAJNoŚć

NADZoruJ mIEJsCE prACY

Choć kilka różnych maszyn może wykonywać 
podobne zadania, niektóre z nich mogą pracować 
bardziej wydajnie. Na przykład do transportowania 
i załadunku materiałów składowanych na hałdach 
lub pryzmach do koszy zasypowych lub na 
samochody ciężarowe najlepiej nadają się ładowarki 
kołowe. Jednak podczas wykonywania wykopów 
oraz kopania rowów koparko-ładowarki mogą 
realizować kilka zadań, co eliminuje konieczność 
używania innych maszyn. Należy uwzględnić 
lokalizację, miejsce i rodzaj wykonywanego 
zadania oraz zastosowanie maszyny.

Celem jest realizacja zadania w tempie 
umożliwiającym dotrzymanie ustalonych 
terminów. Obszar załadunku powinien mieć 
długość co najmniej dwóch samochodów 
ciężarowych, aby skrócić cykl załadunku 
i zmiany pojazdów ciężarowych. Teren 
przygotowany do pracy powinien być wyraźnie 
oznaczony, a plac budowy zorganizowany 
w sposób umożliwiający realizację zadań 
z największą wydajnością.

twój zespół twoje maszyny twój plac budowy
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